<sup>19</sup> “S. Ambrose speaketh thus to the water of Baptisme; *O aqua, quæ humano aspersum sanguine, &c. O thou water, that haste washed the worlde, stained with man's bloude. O thou water, that deservedst to be a sacramente of Christe. Thou beginnest, thou fulfillest the perfite mysteries, &c.* Muste we needs thinke, bicause S. Ambrose thus speaketh unto, and calleth upon the water, that, therefore, either the water had eares, and hearde him; or Christe himself was there corporally present in the water?” Bishop Jewel's *Replie unto M. Hardinges Answere*. Lond. 1566. p. 398.

<sup>20</sup> “Nec mirum, quidem, si nostrates tarde adeo, et tam pigre ad sanctorum imagines adorandas ve-

nerint, cum parcius sub hoc seculo (8. sc.) ad eosdem ipsos preces effudisse dicitur. Est enim mihi Psalterium Davidis sub temporibus Niceni Concilii II. vel mox inde, ut conjicitur exaratum: in quo ad finem uniuscujusque Psalmi, et singularum sectionum Psalmi CXIX. habetur oratio, (numero scil. 171.) nec inter eas omnes reperitur una aliqua ad Sanctorum aliquem designata, nec qua nomen divæ Virginis, vel Apostolorum alicujus, aut inferioris alterius Sancti meminit. Haud nego, tamen, veteres ipsos Saxones nostros, alias, cruces, (ut Alexandrini olim sub infantia Ecclesiæ,) Christianitatis symbolum, alias, Sanctorum imagines, ad memoriam, ornamentum, reverentiam, et exemplum pietatis exhibuisse. Vide donum Inæ Regis Occid. Sax. infra hic in ann. Dom. 725.

Crebra fuit sub hoc tempore, (Canut. R. A. D. 1032. aut circ.) beatæ Virginis, et Sanctorum invocatio, quam et in Litania publica (tertio repetitam) jam invenio, proxime post imploratam sanctæ Trinitatis misericordiam, vir. *Sancta Maria ora pro nobis. Sancta Dei genitrix ora pro nobis. Sancta Virgo virginum ora pro nobis.* Sequitur etiam ad archangelos, et cœlestium animarum cœtum reliquum nominatim provocatio, more hodierno in Romana Ecclesia." Spelman. Conc. I. pp. 218, 537.

The Psalter of which Sir Henry Spelman speaks in the former of these extracts was published by his son in 1640. The learned editor thus mentions the prayers to which his father alludes. "Cum vero in Codice nostro, itemque in MS. Collegii Trinitatis, ad finem Psalmi uniuscujusque optimæ reperiuntur preces, in animum Psalmi cujusvis

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Know Your Bible

Forgotten Books'  
Full Membership  
provides unlimited  
access to more than  
28,000 volumes of  
Christian literature for  
\$8.99/month